
DELIBERA N. 11 DEL09/01/2020

Proposta n. 16 del 09/01/2020: 

OGGETTO: PROROGA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE DELLE PERFORMANCE / 
PRESTAZIONI DELL’ATS DELLA MONTAGNA IN ATTESA DELLE NUOVE 
LINEE GUIDA REGIONALI. 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO che con delibera n. 603 del 22 dicembre 2016, in ottemperanza a quanto disposto 
con D.G.R. n. X/5539 del 02.08.2016 recante “Linee Guida per i Nuclei di Valutazione delle 
Performance/Prestazioni del personale degli Enti Sanitari”, sono stati nominati a decorrere dal 
01.01.2017 e per la durata di tre anni i seguenti componenti del Nucleo di Valutazione delle 
Performance/Prestazioni dell’ATS della Montagna:

 Dott. Gianmaria Battaglia, nato a Milano il 02.10.1966;
 Dott. Alessandro Nonini, nato a Chiavenna il 19.07.1976;
 personale della Giunta Regionale: Dott.ssa Elisabetta Brivio, nata a Milano il 02.08.1960;  

PRESO ATTO che il sopracitato Nucleo di Valutazione delle Performance/Prestazioni dell’ATS 
della Montagna era in scadenza il 31 dicembre 2019;

PRESO ATTO altresì che l’articolo 16 della Legge Regionale 30 dicembre 2019, n. 23 al comma 
4. prevede che: “I Nuclei di Valutazione costituiti alla data di entrata in vigore della presente legge 
continuano a svolgere le loro funzioni fino alla data di costituzione dei nuovi Nuclei.”;

DI STABILIRE che la proroga dell’attuale Nucleo di Valutazione delle Performance/Prestazioni 
dal 01 gennaio 2020 sarà strettamente legata alla nomina del nuovo Nucleo di Valutazione delle 
Performance/Prestazioni dell’ATS della Montagna;

ACQUISITO il visto contabile del Servizio Economico Finanziario per la copertura economica 
degli oneri derivanti dal presente provvedimento; 
 
DATO ATTO dell’attestazione del Responsabile del Procedimento proponente in ordine alla 
completezza, alla regolarità tecnica e alla legittimità del presente provvedimento;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 
Direttore Sociosanitario per la parte di rispettiva competenza;

DELIBERA
per le motivazioni indicate in premessa ed integralmente richiamate



1. DI PROROGARE, in attesa delle Linee Guida per la costituzione ed in funzionamento dei 
nuovi Nuclei di Valutazione delle Performance/Prestazioni del personale degli Enti Sanitari, i 
seguenti componenti del Nucleo di Valutazione delle Performance/Prestazioni dell’ATS della 
Montagna:

 Dott. Gianmaria Battaglia, nato a Milano il 02.10.1966;
 Dott. Alessandro Nonini, nato a Chiavenna il 19.07.1976;
 personale della Giunta Regionale: Dott.ssa Elisabetta Brivio, nata a Milano il 02.08.1960;  

2. DI STABILIRE che la proroga dell’attuale Nucleo di Valutazione delle 
Performance/Prestazioni dal 01 gennaio 2020 sarà strettamente legata alla nomina del nuovo 
Nucleo di Valutazione delle Performance/Prestazioni dell’ATS della Montagna;

3. DI DARE ATTO che l’onere complessivo relativo all’anno 2020, pari ad Euro  27.191,45, 
derivante dal presente provvedimento trova copertura nel conto economico 03.03.141 del 
Bilancio di competenza 2020 – centro di costo 3002;

4. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo e non soggetto al 
controllo preventivo;

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on-line dell’Agenzia 
ai sensi della vigente normativa;

6. DI INCARICARE, per gli adempimenti conseguenti al presente provvedimento, il Servizio  
Gestione Risorse Umane, al Servizio Economico Finanziario e all’Ufficio Fiscale.

Il Responsabile del procedimento: Corrado Scolari*

*(firma elettronica omessa)

Il Direttore Amministrativo Il Direttore Sanitario Il Direttore Sociosanitario 

Corrado Scolari** Maria Elena Pirola** Rosetta Gagliardo**

IL DIRETTORE GENERALE 

Lorella Cecconami**

**Atto Sottoscritto Digitalmente


